PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области

г. Похвистнево                                                                                   11.01.2017г.
Всего членов комиссии: 24 человек.

Присутствовало: 18 человек.

Председатель  комиссии: О.А. Дудилякова, заместитель Главы района, руководитель аппарата;
Секретарь комиссии: Е.В. Осина, начальник отдела кадров.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О перечне должностей муниципальной службы Администрации района, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

2. О перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Администрации муниципального района Похвистневский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

СЛУШАЛИ: Дудилякову О.А., заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района,  которая доложила о том, что юридическим отделом Администрации района подготовлены проекты нормативных правовых актов «О перечне должностей муниципальной службы Администрации района, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками» и «О перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Администрации муниципального района Похвистневский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

СЛУШАЛИ: Николаеву Е.В., заместителя начальника юридического отдела, которая ознакомила членов комиссии с перечнями должностей.
РЕШИЛИ:

    Рассмотрев предложенные проекты НПА комиссия приняла решения

    «Согласовать» и  направить их в Похвистневскую межрайонную прокурату на
    антикоррупционную экспертизу, а потом на подпись Главе района.

ГОЛОСОВАЛИ:       «за» - 18 чел.

           «против»
- нет

            «воздержались»
 - нет.

                         Решение принято единогласно.
 Председатель комиссии                                                          О.А. Дудилякова
 Секретарь комиссии                                                               Е.В. Осина